令 和 ４ 年 １ １ 月 吉 日
保護者・地域の皆様

                           練 馬 区 立 大 泉 第 六 小 学 校
校  長   檜 垣  盛 喜

道徳授業地区公開講座のご案内

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。
 さて、本校では、「令和４年度道徳授業地区公開講座」を下記のとおり開催いたします。

この講座は、保護者や地域の方々の参加のもとに学校における道徳教育のあり方や学校・

家庭・地域社会との連携について、相互の理解を深めることをねらいとしています。
 全学級で道徳授業の公開と創価大学大学院教授 石丸 憲一 先生にご講演をしていた

だきます。
趣旨をご理解いただき、多数の皆様にご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和４年１１月１２日（土）   ９：３５～１１：２５

２ 会 場   練馬区立大泉第六小学校     各教室及び体育館

３ 内 容   ○全学級道徳授業公開

その他   ２校時：９：３５～１０：２０（各教室）
          テーマ「善悪の判断、自律、自由と責任」

※出席番号の奇数、偶数による分担はありません。各家庭お一人の参観で

お願いします。混雑する場合は、適宜入れ替わっていただいたり、廊下

から参観していただいたりするなど、ご協力をよろしくお願いします。
※上履き・保護者名札をお持ちください。

○講  演  会

３校時：１０：４０～１１：２５（体育館）
    保護者・６年生対象
演題「道徳とは～『正しい』って何だろう？～」
講師 創価大学大学院 教授 石丸 憲一 先生

        ※体育館にお集まりください。教室授業の公開は行いません。

【問い合わせ先】  副校長 藤 田 紘 生
電話    ３９２５－２４７１